



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23112020-223254
CG-DL-E-23112020-223254

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3674]
No. 3674]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 23, 2020/ अग्रहायण 2, 1942
NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 23, 2020/AGRAHAYANA 2, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 नवम्बर, 2020

सं. 59/2020-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 4176(अ).— भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं. 60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.का.नि. 453(अ), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित एवं यथा-अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.का.नि. 916(अ), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद द्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसी का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	मै. रमनिकलाल & सन्स, 62/64, जवेरी हाउस, ह्युग्स रोड, मुंबई 400 007 और 71 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/ SRU-7/2018- Ramniklal/Pt-1 दिनांक 22.10.2020	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़ प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-III), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़ प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्हावा शेवा (जनरल), अर्शिया (FTWZ) के प्रभारी, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, पीयूबी बिल्डिंग, मुँदरा. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.
2.	मै. टग्रोस केमिकलस इंडिया प्रा. लिं., झावर सेंटर, राजा अन्नमलाई बिल्डिंग IV तल, 72, मार्शलस रोड, एगमोर और 38 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/ GI- 02/Enq-10 (Int- 23/2018)/ 2019 दिनांक 15.09.2020, दिनांक 14.10.2020 के शुद्धिपत्र के साथ पठनीय	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (पोर्ट), कस्टम हाउस, कोलकाता. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), ऑटो नगर, विजयवाड़ा.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली. (तालिका के क्रम सं. 2 से 5 के लिये)

			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, मुँदरा पोर्ट, पोर्ट यूसर बिल्डिंग, कच्छ.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, न्यू कस्टम हाउस, पनांबुर, मंगलुरु.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), सर्दा हाउस, बेदी बंदर रोड, जामनगर.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, न्यू हरबौर इस्टेट, तुतिकोरीन.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, पोर्ट एरिया, विसाखापटनम.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-VII), न्यू कस्टम हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, नवरंगपुरा, अहमदाबाद.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क-IV, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स-निर्यात, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई.	

			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-IV), कस्टम हाउस, चेन्नई. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
3.	मै. असेटेक लाइफसाइन्सेस लि., गोदरेज वन, 3 ^य तल पिरोजशाहनगर, ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, विखरोली (पूर्व), मुंबई-400079 और 7 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/ CI/Enq-34(Int- 17/2018)/ 2018 दिनांक 19.10.2020	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, अहमदाबाद. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स-आयात, दिल्ली. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), विजयवाड़ा. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, मुँदरा पोर्ट एवं एसईज़ेड, मुँदरा. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, तुतिकोरिन. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क-IV, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स-निर्यात, सहार, अंधेरी (E), मुंबई.	
4.	मै. मॉडर्न इनसेक्टीसाईडस	फ़ा. सं. DRI/AZU/	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (जनरल), न्यू कस्टम हाउस,	

	लिमिटेड, 30-A, शास्त्री नगर, आर्चिस गैलरी के साथ मे, इशमीट चौक, लुधियाना, पंजाब-141002 और 30 अन्य.	CI/Enq-07(Int- 17/2018)/ 2019 दिनांक 20.10.2020	मुंबई.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, मंगलुरु कस्टमस, मंगलुरु.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, कांडला.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (आयात-II), न्यू कस्टम हाउस, मुंबई.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, मुँदरा.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-सहनेवाल, लुधियाना.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), एलसीएस-रेल कार्गो, अमृतसर.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (निर्यात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, दिल्ली.
5.	मै. हेरंबा इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड, 101/102, कंचनगंगा, फैक्टरी लेंन, बोरिवली (W), मुंबई-400092 और 2 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/ GI- 02/Enq-08 (Int- 20/18)/ 2019 दिनांक 20.10.2020	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क-IV, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स-निर्यात, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई.
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.

6.	मै. सी पी वर्ल्ड लाइनस प्राइवेट लिमिटेड, 181, जीवन नगर, महारानी बाग के सामने, नई दिल्ली-110014 और 3 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/33C/ 2018 दिनांक 24.07.2020	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्यू कस्टम हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली. (तालिका के क्रम सं 6 से 9 के लिये)
			आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला.	
7.	मै. ए आर शिपिंग एजेन्सि प्राइवेट लिमिटेड, सं. A-171, भू तल, दयानन्द कॉलोनी, लाजपत नगर-IV, नई दिल्ली-110024 और 4 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/33K/ 2018 दिनांक 30.07.2020	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्यू कस्टम हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली.	
			आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला.	
8.	मै. आर्गस ग्लोबल लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड, 150, कापसहेरा, नई दिल्ली-110037 और 3 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/33M/ 2018 दिनांक 18.08.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला.	
9.	मै. कॉन्टीनेंटल कैरियर्स प्राइवेट लिमिटेड, 76-77, कापसहेरा, बिजवासन रोड, नई दिल्ली-110037 और 4 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/33H/ 2018 दिनांक 03.09.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला.	
10.	मै. मिटसुबिशी शिपिंग एजेन्सि प्राइवेट लिमिटेड, 6 ^थ तल, अशफोर्ड सेंटर, लोअर परेल, मुंबई-400013 और 5 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/33F/ 2018 दिनांक 01.10.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (आयात-II), न्यू कस्टम हाउस, बललार्ड इस्टेट, मुंबई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.
			प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
			आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्यू कस्टम हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली.	
11.	मै. टीवीएस मोटर कंपनी लिमिटेड, जयलक्ष्मी इस्टेट,	फ़ा. सं. DRI/CZU/ VIII/26/Enq-1/Int- 10/2017 दिनांक	आयुक्त सीमा शुल्क-II, कस्टम हाउस, चेन्नई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना

	5 ^{वा} तल, 8, हड्डोस रोड, चेन्नई-600006.	28.09.2020.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-VII), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, मीनाम्बक्कम, चेन्नई.	निदेशालय, मुंबई.
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, बेंगलुरु इंटरनेशनल एयरपोर्ट, देवनहल्ली, बेंगलुरु.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), कृशनपटनम पोर्ट, ऑटोनगर, विजयवाड़ा.	
12.	मै. लेनोवो इंडिया प्रा. लि., आरबीसी आइकॉन, लेवेल-2, डोद्देनकुंडी विल्लेज, मरथहल्ली औटर रिंग रोड, बैंगलोर-560037 और मै. केररी इनदेव लॉजिस्टिक्स, न्यू 81, ठंबूचेट्टी स्ट्रीट, चेन्नई-600001.	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/34/ Enq-34/18 दिनांक 30.03.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली. (तालिका के क्रम सं. 12 से 17 के लिए)
13.	मै. बेस्ट आईटी वर्ल्ड (इंडिया) प्रा. लि., 87/93 मिस्त्री इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, एमआईडीसी क्रॉस रोड 'A', अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400093 और मै. एस एन मेनकर और संस प्रा. लि., D-901, रायकर चेम्बर्स, नीलकंठ गार्डन और जैन मंदिर के सामने, गोवंदई स्टेशन रोड, गोवंदई पूर्व, मुंबई-400088.	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/31/Enq- 31/18 दिनांक 18.08.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
14.	मै. इफिनिटी रीटेल लि., बॉम्बे हाउस, 24, होमी मोदी स्ट्रीट,	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/45/Enq- 45/2018 दिनांक	अपर आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,	

	मुंबई-400001 (यूनिट सं. 701 & 702, 7 ^{वा} तल, विंग A, कालेडोनिया, सहार रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई) और मै. शाजानुंद क्लेरिंग और फ्रेट फॉरवर्डिंग प्रा. लि., 1-A, टोरना अपार्टमेंट, सहार विल्लेज रोड, अंधेरी (E), मुंबई-400099.	19.08.2020.	रायगढ़.	
15.	मै. सैमसंग इंडिया इलेक्ट्रॉनिक्स, 20-24, तबो होरीज़ोन सेंटर, गोल्फ कोर्स रोड, सैक्टर-43, डीएलएफ़ फ़ेस-V, गुडगाँव-122002. और मै. पी एस अत्री & को. प्रा. लि., B-46, भू तल, कालकाजी, नई दिल्ली-110019.	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/42/Enq- 42/2018 दिनांक 20.08.2020.	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	
16.	मै. यूनिवर्सल कॉर्पोरेशन लि., I-105, पहला तल, कीर्ति नगर, नई दिल्ली-110015 और मै. एस कार्गोवेज़ प्रा. लि., सं. 83-84, मूर स्ट्रीट, II तल, चेन्नई-600001	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/40/Enq- 40/18 दिनांक 16.09.2020.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई.	
17.	मै. रिलायंस रीटेल लि., बिल्डिंग सं. 5C, 1 st तल, CA23, रिलायंस कॉर्पोरेट पार्क, घनसोली, न्यू मुंबई-400701. और 2 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/ CoZU/CHN/38/Enq- 38/2018 दिनांक 29.09.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
18.	मै. देनसों हरयाणा प्राइवेट लिमिटेड, B-1/D-4, भू तल, मोहन को- ओपरेटिव इंडस्ट्रियल इस्टेट, मथुरा रोड,	फ़ा. सं. DRI/DZU/ JRUI/19/Int-08/ 2019 (SCN No. 10/2020 दिनांक 16.10.2020)	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स (आयात), न्यू कस्टम हाउस, आईजीआई एयरपोर्ट के निकट, नई दिल्ली प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क,	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क, कोंकोर कॉम्प्लेक्स, पीओ कंटेनर डिपो, ग्रेटर नोएडा, गौतम बुध नगर

	नई दिल्ली-110014 और 2 अन्य.		कोंकोर कॉम्प्लेक्स, पीओ कंटेनर डिपो, ग्रेटर नोएडा, गौतम बुध नगर संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), न्यू सेंट्रल रेविन्यू बिल्डिंग, स्टाचू सर्कल, जयपुर	
19.	मै सुप्रीम ट्रांसपोर्ट ऑर्गनाइजेशन प्रा. लि., 5-B-34, अक्षय मित्तल इंडस्ट्रियल इस्टेट, एम वी रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400059; और 2 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/ DZU/JRU/19/ Int- 13/2018 दिनांक 16/19.10.2020 (SCN No. 11/2020)	आयुक्त सीमा शुल्क इंदौर, माणिक बाग पैलेस, इंदौर. आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), जोधपुर, स्टाचू सर्कल, जयपुर	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क माणिक बाग पैलेस, इंदौर.
20.	1. श्री राजेश नीमा, प्रोपराइटर, मै. ईशान गोल्ड, केशव कुंज, 35, AJ, सैक्टर-A, स्कीम सं. 78, इंदौर, 2. श्री सुनील नीमा, केशव कुंज, 35, AJ, सैक्टर-A, स्कीम सं. 78, इंदौर, 3. श्री पुनीत गुप्ता, 92, नीमा नगर, इंदौर, 4. श्री हेमेन्द्र बिरला, 57, सैक्टर-B, राजा बाग कॉलोनी, बाणगंगा, इंदौर 5. श्री किशोर सुरना, 185, सराफा बाज़ार, जलगांव,	फ़ा. सं. DRI/IZU/ Int- 06/Enq-05/ 2019 दिनांक 21.08.2020.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, B-जोन, पिपलियाकुमार विल्लेज, निपनिया इंदौर-452010. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, नाशिक आयुक्तालय.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, B-जोन, पिपलियाकुमार विल्लेज, निपनिया इंदौर- 452010.

	6. श्री प्रफुल सुरना उर्फ पप्पू, 185, सराफा बाज़ार, जलगांव और 7. श्री अशोक पी वाग, 22, वैष्णवी अपार्टमेंट, सराफा बाज़ार, नाशिक.			
21.	मै. बेस्ट आईटी वर्ल्ड (इंडिया) प्रा. लिं., 87/93 मिस्त्री इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, एमआईडीसी क्रॉस रोड 'A', अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400093.	फ़ा. सं. DRI/MZU /NS-I/Enq-62/ 2020 दिनांक 08.10.2020, दिनांक 16.10.2020 के परिशिष्ट के साथ पठनीय.	आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), ग्रुप 5A, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. सहायक/उप आयुक्त सीमा शुल्क, ग्रुप 5A, कस्टम हाउस, विललिंगडन आइलैंड, कोचीन.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई. (तालिका के क्रम सं. 21 से 23 के लिए)
22.	मै फेंडा औडियो (इंडिया) प्रा. लिं., 3066/7B/3, रणजीत नगर, सर्वोदया कन्या विद्यालय के निकट, पटेल नगर के निकट, नई दिल्ली-110008	फ़ा. सं. DRI/MZU/ NS/Enq-98/2019 दिनांक 28.09.2020	आयुक्त सीमा शुल्क, ग्रुप 5A, न्हावा शेवा-V, मुंबई जोन-II, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
23.	मै बोस कार्पोरेशन इंडिया प्रा. लिं., 4th तल, बिल्डिंग 10B, साइबर सिटी, गुरुग्राम, हरयाणा- 122002	फ़ा. सं. DRI/MZU/ NS/Enq-64/2020 दिनांक 29.09.2020	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, ग्रुप 5A, न्हावा शेवा-V, मुंबई जोन-II, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, ग्रुप 5A एवं स्पेशल इकनॉमिक जोन, चेन्नई VII, चेन्नई कस्टम जोन सहायक/उप आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स (आयात), न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	
24.	मै. रिलायंस रीटेल लिं., 9th तल, मेकर चेम्बर IV, 222, नरीमन पॉइंट, मुंबई-400021.	फ़ा. सं. DRI/ MZU/CI(NS)/ Int- 86/2017 दिनांक 27.10.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स,	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.

			सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई.	
			आयुक्त सीमा शुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-पटपरगंज, नई दिल्ली.	
			आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई.	
			प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	
			प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (चेन्नई- VII), न्यू कस्टम हाउस, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम, चेन्नई	
			आयुक्त सीमा शुल्क (पोर्ट), कस्टम हाउस, कोलकाता	
			प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क (एयरपोर्ट एवं एसीसी), कस्टम हाउस, कोलकाता.	

[फा. स.DRI/HQ-CI/50D/CAA-40/2020]

जसप्रीत सिंह सुखीजा, संयुक्त निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)****(Directorate of Revenue Intelligence)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th November, 2020

No. 59/2020-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 4176(E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Noticee (s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	M/s. Ramniklal & Sons, 62/64, Zaveri House, Hughes Road, Mumbai 400 007 and 71 others.	F. No. DRI/AZU/SRU-7/2018-Ramniklal/Pt-1 dated 22.10.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-III), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Imports), Nhava Sheva (General), Incharge of Arshiya (FTWZ), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, PUB Building, Mundra. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai.
2.	M/s. Tagros Chemicals India Pvt. Ltd., Jhaver Centre, Rajah Annamalai Building IV Floor, 72, Marshalls Road, Egmore and 38 others.	F. No. DRI/AZU/ GI-02/Enq-10 (Int-23/2018)/ 2019 dated 15.09.2020 read with corrigendum dated 14.10.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Port), Custom House, Kolkata. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Preventive), Auto Nagar, Vijaywada. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi. (For Sl. No. 2 to 5 of the Table.)

			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Mundra Port, Port User Building, Kutch.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, New Custom House, Panambur, Mangaluru.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Preventive), Sarda House, Bedi Bandar Road, Jamnagar.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, New Harbour Estate, Tuticorin.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Port Area, Visakhapatnam.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai-VII), New Custom House, Air Cargo Complex, Meenambakkam.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Navrangpura, Ahmedabad.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs-IV, Air Cargo Complex-Export, Sahar, Andheri (East), Mumbai.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai-IV), Custom House, Chennai.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	

3.	M/s. AstecLifesciences Ltd., Godrej One, 3 rd Floor Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (E), Mumbai-400079 and 7 others.	F. No. DRI/AZU/ CI/Enq-34(Int-17/2018)/ 2018 dated 19.10.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Ahmedabad.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex-Import, Delhi.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), Vijaywada.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Mundra Port & SEZ, Mundra.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Tuticorin.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
			Joint/Additional Commissioner of Customs-IV, Air Cargo Complex-Export, Sahar, Andheri (E), Mumbai.
4.	M/s. Modern Insecticides Limited, 30-A, Shastri Nagar, Adj. Archies Gallery, Ishmeet Chowk, Ludhiana, Punjab-141002 and 30 others.	F. No. DRI/AZU/ CI/Enq-07(Int-17/2018)/ 2019 dated 20.10.2020	Joint/Additional Commissioner of Customs (General), New Custom House, Mumbai.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Mangaluru Customs, Mangaluru.
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Kandla.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Import-II), New Custom House, Mumbai.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai.

			Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Mundra. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Sahnewal, Ludhiana. Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), LCS-Rail Cargo, Amritsar. Joint/Additional Commissioner of Customs (Export), Air Cargo Complex, New Custom House, Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs-IV, Air Cargo Complex-Export, Sahar, Andheri (East), Mumbai.	
5.	M/s. Heranba Industries Limited, 101/102, Kanchanganga, Factory Lane, Borivali (W), Mumbai-400092 and 2 others.	F. No. DRI/AZU/ GI-02/Enq-08 (Int-20/18)/ 2019 dated 20.10.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
6.	M/s. C. P. World Lines Private Limited, 181, Jeewan Nagar, Opp. Maharani Bagh, New Delhi-110014 and 3 others.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/33C/ 2018 dated 24.07.2020	Principal Commissioner of Customs (Import), New Custom House, Air Cargo Complex, New Delhi. Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi. (For Sl. No. 6 to 9 of the Table)
7.	M/s. A. R. Shipping Agency Private Limited, No. A-171, Ground Floor, Dayanand Colony, Lajpat Nagar-IV, New Delhi-110024 and 4 others.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/33K/ 2018 dated 30.07.2020	Principal Commissioner of Customs (Import), New Custom House, Air Cargo Complex, New Delhi. Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	
8.	M/s. Aargus Global Logistics Private Limited, 150, Kapashera, New Delhi-110037 and 3 others.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/33M/ 2018 dated 18.08.2020.	Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	

9.	M/s. Continental Carriers Private Limited, 76-77, Kapashera, Bijwasan Road, New Delhi-110037 and 4 others.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/33H/ 2018 dated 03.09.2020.	Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	
10.	M/s. Mitsutor Shipping Agency Private Limited, 6 th Floor, Ashford Centre, Lower Parel, Mumbai-400013 and 5 others.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/33F/ 2018 dated 01.10.2020.	Commissioner of Customs (Import-II), New Custom House, Ballard Estate, Mumbai. Principal Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Commissioner of Customs (Import), New Custom House, Air Cargo Complex, New Delhi.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai.
11.	M/s. TVS Motor Company Limited, Jayalakshmi Estates, 5 th Floor, 8, Haddows Road, Chennai-600006.	F. No. DRI/CZU/ VIII/26/Enq-1/Int- 10/2017 dated 28.09.2020.	Commissioner of Customs-II, Custom House, Chennai. Joint/Additional Commissioner of Customs (Chennai-VII), Air Cargo Complex, New Custom House, Meenambakkam, Chennai. Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex, Bengaluru International Airport, Devanahalli, Bengaluru. Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), Krishnapatnam Port, Autonagar, Vijaywada.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai.
12.	M/s. Lenovo India Pvt. Ltd., RBC Icon, Level-2, Doddenakundi Village, Marthahalli Outer Ring Road, Bangalore-560037 and M/s. Kerry Indev Logistics, New 81, Thambuchetty Street, Chennai-600001.	F. No. DRI/CoZU/CHN/ 34/Enq-34/18 dated 30.03.2020.	Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi (For Sl. No. 12 to 17 of the Table)

13.	M/s. Best IT World (India) Pvt. Ltd., 87/93 Mistry Industrial Complex, MIDC Cross Road 'A', Andheri (E), Mumbai-400093 and M/s. S N Mainkar and Sons Pvt. Ltd., D-901, Raikar Chambers, Opp. Nilkanth Garden and Jain Temple, Govandi Station Road, Govandi East, Mumbai-400088.	F. No. DRI/CoZU/CHN/31/Enq- 31/18 dated 18.08.2020.	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
14.	M/s. Infiniti Retail Ltd., Bombay House, 24, HomiMody Street, Mumbai-400001 (Unit No. 701 & 702, 7 th Floor, Wing A, Kaledonia, Sahar Road, Andheri (East), Mumbai) and M/s. Shajanund Clearing and Freight Forwarding Pvt. Ltd., 1-A, Torana Apartment, Sahar Village Road, Andheri (E), Mumbai-400099.	F. No. DRI/CoZU/CHN/45/Enq- 45/2018 dated 19.08.2020.	Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
15.	M/s. Samsung India Electronics, 20-24, Two Horizon Centre, Golf Course Road, Sector-43, DLF Phase-V, Gurgaon-122002. and M/s. P. S. Atree & Co. Pvt. Ltd., B-46, Ground Floor, Kalkaji, New Delhi-110019.	F. No. DRI/CoZU/CHN/42/Enq- 42/2018 dated 20.08.2020.	Principal Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi.
16.	M/s. Universal Corporation Ltd., I-105, First Floor, Keerti Nagar, New Delhi-110015 and M/s. Ace Kargoways Pvt. Ltd., No. 83-84, Moore Street, II Floor, Chennai-600001	F. No. DRI/CoZU/CHN/40/Enq- 40/18 dated 16.09.2020.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai.

17.	M/s. Reliance Retail Ltd., Building No. 5C, 1 st Floor, CA23, Reliance Corporate Park, Ghansoli, New Mumbai-400701. and 2 others.	F. No. DRI/CoZU/CHN/38/Enq- 38/2018 dated 29.09.2020.	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
18.	M/s Denso Haryana Private Limited, B-1/D-4, Ground Floor, Mohan Co-operative Industrial Estate, Mathura Road, New Delhi-110014 and 2 others.	F. No. DRI/DZU/ JRU/19/Int-08/ 2019 (SCN No. 10/2020 dated 16.10.2020)	Principal Commissioner of Customs, Air Cargo Complex (Import), New Customs House, Near IGI Airport, New Delhi Principal Commissioner of Customs, Concor Complex, P.O. Container Depot, Greater Noida, Gautam Budh Nagar Joint/Additional Commissioner of Customs (Preventive), New Central Revenue Building, Statue Circle, Jaipur	Principal Commissioner of Customs, Concor Complex, P.O. Container Depot, Greater Noida, Gautam Budh Nagar
19.	M/s Supreme Transport Organization Pvt. Ltd., 5-B-34, Akshay Mittal Industrial Estate, M. V. Road, Andheri (East), Mumbai- 400059; and 2 others.	F. No. DRI/DZU/ JRU/19/Int-13/ 2018 dated 16/19.10.2020 (SCN No. 11/2020)	Commissioner of Customs Indore, ManikBagh Palace, Indore. Commissioner of Customs (Preventive), Jodhpur, Statue Circle, Jaipur.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs Indore, ManikBagh Palace, Indore.
20.	1. Sh. Rajesh Neema, Proprietor, M/s. Ishan Gold, KeshavKunj, 35, AJ, Sector-A, Scheme No. 78, Indore, 2. Sh. Sunil Neema, KeshavKunj, 35, AJ, Sector-A, Scheme No. 78, Indore, 3. Sh. Punit Gupta, 92, Neema Nagar, Indore, 4. Sh. Hemendra Birla, 57, Sector-B, Raja Bagh Colony, Banganga, Indore 5. Sh. Kishor Surana, 185, Sarafa Bazaar, Jalgaon,	F. No. DRI/IZU/ Int- 06/Enq-05/ 2019 dated 21.08.2020.	Joint/Additional Commissioner of Customs, B-Zone, Village Pipliyakumar, Nipania Indore-452010. Joint/Additional Commissioner of Customs, Nashik Commissionerate.	Joint/Additional Commissioner of Customs, B-Zone, Village Pipliyakumar, Nipania Indore- 452010.

	6. Sh. Praful Surana @ Pappu, 185, Sarafa Bazaar, Jalgaon and 7. Sh. Ashok P. Wagh, 22, Vaishnavi Apartment, Sarafa Bazaar, Nashik.			
21.	M/s. Best IT World (India) Pvt. Ltd., 87/93 Mistry Industrial Complex, MIDC Cross Road 'A', Andheri (E), Mumbai-400093.	F. No. DRI/MZU /NS-I/Enq-62/ 2020 dated 08.10.2020 read with addendum dated 16.10.2020.	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Group 5A, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Assistant/Deputy Commissioner of Customs, Group 5A, Custom House, Willingdon Island, Cochin.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai. (For Sl. No. 21 to 23 of the Table)
22.	M/s Fenda Audio (India) Pvt. Ltd. 3066/7B/3, Ranjeet Nagar, Nr. Sarvodaya Kanya Vidyalaya, Nr. Patel Nagar, New Delhi-110008	F.No. DRI/MZU/ NS/Enq-98/2019 dated 28.09.2020	Commissioner of Customs, Group 5A, Nhava Sheva-V, Mumbai Zone-II, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
23.	M/s Bose Corporation India Pvt. Ltd., 4th Floor, Building 10B, Cyber City, Gurugram, Haryana - 122002	F.No. DRI/MZU/ NS/Enq-64/2020 dated 29.09.2020	Joint/Additional Commissioner of Customs, Group 5A, Nhava Sheva-V, Mumbai Zone-II, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Group 5A & Special Economic Zone, Chennai VII, Chennai Customs Zone Assistant/Deputy Commissioner of Customs, Air Cargo Complex (Import), New Custom House, New Delhi.	
24.	M/s. Reliance Retail Ltd., 9 th Floor, Maker Chambers IV, 222, Nariman Point, Mumbai-400021.	F. No. DRI/MZU /CI(NS)/Int-86/2017 dated 27.10.2020.	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai. Commissioner of Customs, Inland Container Depot- Patparganj, New Delhi. Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai.	

			Principal Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi.	
			Principal Commissioner of Customs (Chennai-VII), New Custom House, Air Cargo Complex, Meenambakkam, Chennai	
			Commissioner of Customs (Port), Custom House, Kolkata	
			Principal Commissioner of Customs (Airport & ACC), Custom House, Kolkata.	

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-40/2020]

JASPREET SINGH SUKHIJA, Jt. Director